
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: FRANCESCO WALTER SALERNO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC LOGISTICA

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell'art. 50 comma 1, lett. B) del D.Lgs n. 36/2023 per prestazioni d'opera per il
servizio di demolizione, radiazione, bonifica e smaltimento con rilascio delle certificazioni previste dalla legge di n.
4 (quattro) automezzi dell'autoparco aziendale alla società Servizi Protezione Ambiente s.r.l. - modelli Fiat Ducato
EH899JR, Fiat Punto CY436YD, Fiat Panda ED559YX, Fiat Panda EH055RP, CIG: B9915FFD40

Centro di Costo: BD03

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC LOGISTICA DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 PATRIZIA ANELLO Ing. PAOLA BRAZZODURO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.3 pagine di cui n.0
pagine di allegati



                                                                                  
 

IL RESPONSABILE UOC LOGISTICA 
 
 
VISTO nelle more della sua completa attuazione che avverrà con opportuna gradualità, l’atto di 
autonomia Aziendale, adottato con Deliberazione n. 377 del 04/04/2025, approvato con Deliberazione 
di Giunta Regionale del 8 maggio 2025 n. 296 e pubblicata sul BURL n. 38 del 13/05/2025; 
 
VISTA la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e 
conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la quale, tra 
l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 
 
PREMESSO che con Deliberazione n. 290 del 28/03/2017 è stato approvato il Regolamento 
dell’Autoparco Aziendale, disciplinante le modalità di gestione ed uso degli automezzi della ASL Roma 
1; 
 
VISTA la nota Prot. n. 173275/2025 del 20/10/2025 con la quale è stata richiesta alla UOC Patrimonio 
Aziendale e Complesso Monumentale S. Spirito in Sassia, la dismissione di n. 4 autovetture 
dell’Autoparco Aziendale, modelli: Fiat Ducato EH899JR, Fiat Punto CY436YD, Fiat Panda ED559YX, Fiat 
Panda EH055RP; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1480 del 13/11/2025 avente ad oggetto:” 
Dismissione di n. 4 automezzi dell'autoparco aziendale, modelli: Fiat Ducato EH899JR, Fiat Punto 
CY436YD, Fiat Panda ED559YX, Fiat Panda EH055RP”; 
 
VISTA la nota Prot. n. 27593/2025 del 14/02/2025 inviata alla Regione Lazio - Direzione Regionale 
Ambiente avente ad oggetto: “Richiesta Elenco autodemolitori autorizzati presenti nel territorio del 
comune di Roma”; 
 
VISTA la nota prot. ASL n. 55578 del 31/03/2025 con la quale la Regione Lazio, ha trasmesso l’elenco 
degli autodemolitori autorizzati presenti nel territorio del Comune di Roma”; 
 
VISTE le note prot. ASL n. 199222, 199217, 199212, 199198, 199190, 199184, 199180, 199175, 199169, 
199164, 199160, 199147, tutte del 01/12/2025 con la quale è stata trasmessa a n. 12 autodemolitori 
autorizzati, operanti nel territorio del Comune di Roma una “Richiesta di offerta economica per la 
rottamazione e la radiazione di n. 4 automezzi modelli: Fiat Ducato EH899JR, Fiat Punto CY436YD, Fiat 
Panda ED559YX, Fiat Panda EH055RP”; 

 
VISTE tutte le offerte pervenute, l’offerta economica più vantaggiosa per la ASL Roma 1, è stata quella 
presentata con PEC del 05 dicembre 2025 dalla società Servizi Protezione Ambiente s.r.l. con Prev. 
CF/015/2025, acquisito al Prot. ASL n. 203532/2025 del 05/12/2025; 
 
PRESO ATTO che l’offerta presentata dalla società Servizi Protezione Ambiente s.r.l., riconosce a favore 
della ASL Roma 1, la somma di € 225,00 iva compresa per ogni singolo automezzo da demolire, per un 
totale di n. 4 automezzi pari ad € 900,00 iva compresa; 
 
 
 
 



 
 
 
RITENUTO pertanto, di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. B) del D.Lgs n. 36/2023, e ss.mm.ii. 
il servizio di demolizione, radiazione al PRA, bonifica, smaltimento con rilascio di tutta la certificazione 
prevista dalla legge, di n. 4 automezzi dell'autoparco aziendale, nello specifico: Fiat Ducato EH899JR, 
Fiat Punto CY436YD, Fiat Panda ED559YX, Fiat Panda EH055RP alla società Servizi Protezione Ambiente 
s.r.l., Via del Cappellaccio n. 132 Roma, per un totale complessivo da corrispondere dalla società a 
favore della ASL Roma 1, pari a € 900,00 IVA INCLUSA; 
 
CONSIDERATO che, come previsto dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla 
legge n. 136/2010, si è ottemperato alla generazione del seguente CIG: B9915FFD40; 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 1 della Legge n.  20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri 
di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della Legge 241/1990 e successive modifiche e 
integrazioni; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati 
 
di procedere all’affidamento ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. B) del D.Lgs n. 36/2023, e ss.mm.ii. del 
servizio di demolizione, radiazione al PRA, bonifica, smaltimento con rilascio di tutta la certificazione 
prevista dalla legge, di n. 4 automezzi dell'autoparco aziendale, nello specifico: Fiat Ducato EH899JR, 
Fiat Punto CY436YD, Fiat Panda ED559YX, Fiat Panda EH055RP, alla società Servizi protezione Ambiente 
s.r.l., Via del Cappellaccio n. 132 Roma, per un totale complessivo da corrispondere dalla società a 
favore della ASL Roma 1, pari a € 900,00 IVA INCLUSA; 
 
di contabilizzare l’importo complessivo come “entrata” a favore della ASL Roma 1 pari a € 900,00 IVA 
INCLUSA sul CE  409030199 “Altri proventi non sanitari”, Bilancio 2025; 
 
di trasmettere alla UOC Bilancio e Contabilità il presente provvedimento, per l’emissione della relativa 
fattura; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 
aziendale ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della 
normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare 
eventuali dati non necessari rispetto alle finalità di pubblicazione. 
 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Deliberazione 
Dirigenziale curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 
           Il Responsabile UOC Logistica                                       Il Direttore Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
                Ing. Paola Brazzoduro                                                                    Ing. Paola Brazzoduro                                                                             
                                                                                      


	DETRGNUM: 2769
	DETRGDAT: 15/12/2025
	DETRSNUM: 502
	DETRSDAT: 15/12/2025
		2025-12-12T12:28:13+0100
	PATRIZIA ANELLO


		2025-12-12T14:25:28+0100
	MARIA RENATA MESSINA


		2025-12-15T10:14:07+0100
	PAOLA BRAZZODURO




